
Zápis z 35. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 

konaného dne 10. 02. 2021 
 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, 

  Petr Korych Petr Šíma, 

Omluveni: Jan Dvořák, Miroslav Kápar, 

Neomluveni: - 

Hosté: - 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Petr Šíma 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Dohoda o výběru poplatků a předávání dokladů 

4. Služební list obvodního oddělení Policie ČR 

5. Tříkrálová sbírka 

6. Příspěvek na Hospic 

7. Územní studie Řevňovice 

8. Informace Bydlení 

9. Různé 

 

 
Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Petr Šíma 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 20.01.2021 

Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 34 ze 

dne 20.01.2021. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh záměru bezúplatného užívání části pozemku parc. 

č. 1615/4 (zpevněná plocha před budovou čp. 78). Zastupitelstvo záměr projednalo a 

schválilo. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo schvaluje záměr bezúplatného užívání části pozemku parc. č. 

1615/4 (zpevněná plocha před budovou čp. 78). 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 
 
Bod 3. programu: Dohoda o výběru poplatků a předávání dokladů  

a) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh „Dohody o výběru poplatků a předávání 

dokladů“ za komunální odpad uložený na skládku s firmou Marius Pedersen a.s. Průběžná 

1940/3, Nový Hradec Králové IČ: 421 94 920. Z důvodu změny ve fakturaci za uložení 

komunálního odpadu. Zastupitelstvo návrh dohody projednalo a schválilo. Zastupitelstvo dále 

ukládá starostce obce pí. Haně Halamové uzavřít tuto Dohodu o výběru poplatků a předávání 

dokladů s firmou Marius Pedersen a.s. 

b) Předsedající předložila zastupitelstvu návrh dodatku č. 14 ke smlouvě o dílo č. 60568/3 na 

zajištění sběru, svozu a odstranění komunálního odpadu a jeho tříděných složek mezi Obcí 

Strážkovice a Marius Pedersen a.s. Zastupitelstvo návrh projednalo a schválilo. Zastupitelstvo 

dále ukládá starostce obce pí. Haně Halamové uzavřít tento dodatek smlouvy s firmou Marius 

Pedersen a.s. 

Návrh usnesení 3a1: Zastupitelstvo schvaluje Dohodu o výběru poplatků a předávání dokladů 

za komunální odpad uložený na skládku s firmou Marius Pedersen a.s. Průběžná 1940/3, 

Nový Hradec Králové IČ: 421 94 920. Z důvodu změny ve fakturaci za uložení komunálního 

odpadu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3a2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí. Haně Halamové uzavřít Dohodu 

o výběru poplatků a předávání dokladů s firmou Marius Pedersen a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b1: Zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 14 ke smlouvě o dílo č. 60568/3 na 

zajištění sběru, svozu a odstranění komunálního odpadu a jeho tříděných složek mezi Obcí 

Strážkovice a Marius Pedersen a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí. Haně Halamové uzavřít dodatek 

č. 14 ke smlouvě o dílo č. 60568/3 na zajištění sběru, svozu a odstranění komunálního odpadu 

a jeho tříděných složek mezi Obcí Strážkovice a Marius Pedersen a.s. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



Bod 4. programu: Služební list obvodního oddělené Policie ČR 

Předsedající předložila zastupitelstvu Služební list – zhodnocení bezpečnostní situace 

služebního obvodu OOP Trhové Sviny v obci Strážkovice za období od 01.01. do 31.12.2020. 

Na základě předloženého Služebního lisu lze konstatovat, že celková situace je na stejné 

úrovni jako v minulých letech, proto nevyžaduje žádné mimořádné opatření. Zastupitelstvo 

Služební list projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 4: Zastupitelstvo bere na vědomí Služební list – zhodnocení bezpečnostní 

situace služebního obvodu OOP Trhové Sviny v obci Strážkovice za období od 01.01. do 

31.12.2020. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Tříkrálová sbírka  

Předsedající předložila zastupitelům Zápis o otevření pokladniček z Tříkrálové sbírky 2021 

pořádanou Charitou České republiky. Z uvedeného zápisu vyplývá, že na území obce bylo 

vybráno celkem 2.392,- Kč, z toho v místní části Lomec 600,- Kč a v obci Strážkovice 1.792,- 

Kč. Z důvodu nepříznivé epidemiologické situaci nebylo možné uspořádat sbírku tradičním 

způsobem a pokladnička byla umístěna v provozovně potravin v obci Strážkovice. Z tohoto 

důvodu byla i vybraná částka několikanásobně nižší než v předchozích letech. Zastupitelstvo 

vzalo na vědomí Zápis o otevření pokladniček z Tříkrálové sbírky 2021 pořádanou Charitou 

České republiky. Zastupitelstvo obce děkuje všem dárcům za jejich příspěvek. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere vědomí Zápis o otevření pokladniček z Tříkrálové 

sbírky 2021 pořádanou Charitou České republiky. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Příspěvek na Hospic 

Předsedající předložila zastupitelstvu žádost Hospice Jana N. Neumanna o.p.s. Prachatice, o 

příspěvek na zajištění a zkvalitnění péče o nevyléčitelně nemocné. Zastupitelstvo žádost 

projednalo a neschválilo. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo schvaluje příspěvek pro Hospic Jana N. Neumanna o.p.s. 

Prachatice na zajištění a zkvalitnění péče o nevyléčitelně nemocné. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr 

Korych, Petr Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 

Bod 7. programu: Informace Územní studie Řevňovice 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o dokončení Územní studie Řevňovice pro 

výstavbu 15-ti rodinných domů v lokalitě B14+PV10+Z05 dle úp Strážkovice. Předmětná 

studie bude použita pro stavební povolení v dané lokalitě. 

Návrh usnesení 7: Zastupitelstvo bere vědomí dokončení Územní studie Řevňovice pro 

výstavbu 15-ti rodinných domů v lokalitě B14+PV10+Z05 dle úp Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



Bod 8. programu: Informace „Bydlení Strážkovice“ 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o postupu prací v objektu bývalého OÚ 

Strážkovice 95. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 8: Zastupitelstvo bere na vědomí o postupu prací v objektu bývalého OÚ 

Strážkovice 95.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: Hana Halamová, Jan Jaroš, Pavel Kolář, Petr Korych, Petr 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 9. programu: Různé 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy 

 

 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18.05 hodin 
 

 

Ověřovatelé zápisu: podpisy 

Zapisovatel: 


